

2021年3月25日

各位

会社名 株式会社ソケッツ 代表者名 代表取締役社長 浦部 浩司 (証券コード:3634)

ソケッツ、「dTV」に 映像ならびに人物データのライセンス提供を開始

株式会社ソケッツ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:浦部 浩司、以下「ソケッツ」) は、株式会社NTTドコモ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:井伊基之)が提供する動画配信サービス「dTV(ディーティービー)」に、当社メディアサービス・データベース(MSDB)※が保有する映像ならびに人物データの提供を開始いたしました。 今回の取り組みは、「dTV®」**にMSDBが保有する映像ならびに人物データを提供すること

今回の取り組みは、「dTV®」**にMSDBが保有する映像ならびに人物テータを提供することにより、サービス内で提供する検索機能やユーザーに対するコンテンツのレコメンド精度の向上を目的とします。

ソケッツは、今後もさらなるサービス価値向上に向け取り組み、サービス利用シーンがより 充実したものとなるよう努めて参ります。

※ メディアサービス・データベース(MSDB)とは、ソケッツが開発した音楽、映像、 書籍、放送、人物、施設、一般商品情報などを体系的かつ特徴情報を詳細に分類したデータベースであり、人の感性や感情を捕捉した「感性メタデータ」をキーとしたプロファイリング、 アナリティクス、パーソナライズ、レコメンド、マーケティングサービスを実現します。

※1 「dTV」は、株式会社NTTドコモの登録商標です。

株式会社ソケッツ: (http://www.sockets.co.jp/) (証券コード:3634)

株式会社ソケッツは、2000 年 6 月に設立された「人の気持ちをつなぐ」という事業目的を持ったデータベースサービス会社です。現在、KDDI 株式会社、LINE MUSIC 株式会社、株式会社レコチョク、楽天株式会社、HJホールディングス株式会社(サービス名「Hulu」)、株式会社サイバーエージェント(サービス名「「ABEMA」」)などへの音楽や映像などを中心とした独自の感性メタデータを活用したレコメンド・データ提供・アナリティクス・感性 AI 開発などのデータ関連サービスを行っております。



本リリースに関するお問い合わせ先:

株式会社ソケッツ コーポレートコミュニケーション室 IR 担当 〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル 3 F

 ${\tt Tel: 03-5785-5518\ Fax: 03-5785-5517\quad E-mail: ir@sockets.\ co.\ jp}$